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· Vārds, uzvārds – Kristīne Dakstiņa 

· Nosūtošā augstskola - Alberta koledža 

· Mobilitātes valsts - Viļņa 

· Uzņemošā augstskola/uzņēmums – Viļņas biznesa 

koledža (Vilnius Business College) 

· Aktivitāte - Erasmus+ BIP programma "Agents of 

Impact: Leading for Change" 

· Mobilitātes perioda ilgums - 04.05.2026.–08.05.2026. 

                                                                                                           

Kā jūs uzzinājāt par šo Erasmus+ mobilitātes iespēju? 

Par šo iespēju uzzināju, sekojot līdzi Alberta koledžas 

aktualitātēm un iedvesmojoties no tādiem pasākumiem kā stāstu 

vakars "Erasmus bez filtra". Tā kā iepriekš jau esmu divas reizes 

piedalījusies Erasmus+ BIP (Blended Intensive Programme) 

mobilitātēs Tallinā, Igaunijā, mana vēlme piedalīties atkal bija 

apzināta un mērķtiecīga. Iepriekšējie projekti man sniedza 

milzīgu iedvesmu un vērtīgas zināšanas, kuras es uzreiz varēju 

veiksmīgi integrēt gan savā profesionālajā, gan akadēmiskajā 

vidē. Zinot to, cik lielu pievienoto vērtību sniedz šāds īstermiņa programmu formāts, šī mobilitāte Viļņā šķita kā lielisks un 

likumsakarīgs turpinājums manai starptautiskās pieredzes paplašināšanai. 

 

Kā jūs kopumā vērtējat savu Erasmus+ mobilitāti? 

Tā kā man jau bija divu iepriekšējo BIP mobilitāšu pieredze Tallinā ("Digital You" un "Nākotnes uzņēmējdarbības 

un inovāciju prasmes" programmās), manas ekspektācijas bija augstas. Šī mobilitāte Viļņā man sniedza pavisam citādāku, 

taču savā veidā vērtīgu pieredzi. Ja iepriekšējās reizēs uzsvars bija uz ļoti intensīvu profesionālo prasmju apguvi, tad Viļņas 

biznesa koledža izcēlās tieši ar savu fantastisko starptautisko vidi un kultūras daudzveidību. Kopumā šo mobilitāti vērtēju 

kā lielisku iespēju paplašināt redzesloku, izbaudīt tīklošanos un starpkultūru apmaiņu. 

 

Kāda bija jūsu mobilitāte – ko darījāt, ko mācījāties, kā izskatījās jūsu grafiks, kādi bija pasākumi? 

Programmas centrālā tēma bija organizāciju un institūciju pārmaiņu vadība, kur darbojāmies kā "pārmaiņu aģenti". 

Galvenais uzdevums, pirms ierasties, bija apkopot datus un izpētīt Alberta Koledžas tādus procesus kā komunikācija 

sociālajos medijos, mākslīgā intelekta ieviešanu izglītībā, ilgtspējas iniciatīvas un garīgās veselības atbalstu. Mans ikdienas 

grafiks bija ļoti aktīvs – pirmdien viss sākās ar svinīgu atklāšanas ceremoniju un koledžas direktores Gabijas Skučaites 

(Gabija Skučaitė) uzrunu. Pēctam dodoties ekskursijā pa pilsētu, tadējādi iepazīstot gan kultūru, vēsturi gan arī kolēģus.  



 

Nedēļas turpinājumā piedalījos vērtīgās darbnīcās, tostarp ne tikai klausījos 

lekciju par sieviešu līderību, bet arī pasīem bija jāveic ātrāis pētījums par 

islāma līderi un prezentējot apkopoto. Kā arī piedalījos līderības praktiskajā 

nodarbībā, ko vadīja pārstāve no Latvijas – Alisa Lāce. Devāmies vecpilsētas 

apskatē un ēdienu kultūras iepazīšanā interaktīvā veidā. Trešdien iesaistījos 

pētniecības darbnīcās, veicām grupas darbu un apmeklēju zinātnisko 

konferenci "Context+". Bija izplānota ekskursija uz cietumu kurā tika filmēts 

slavens seriālsCeturtdien nedēļa vainagojās ar pašu studentu konferenci, kurā 

mēs paralēlajās sesijās prezentējām savus pētījumus par uzvedību, atbildību un 

inovācijām. Piektdienā svinīga sanāksāna, refleksija, tīklošanās un turpinājums 

brīvā formā nosvinēt jaunos kontaktus.  

 

Vai jums patika uzņemoša augstskola? 

Jā, Viļņas biznesa koledža atstāja ļoti labu iespaidu tieši tās atvērtības un globālās vides dēļ. Biju patīkami 

pārsteigta, uzzinot, ka aptuveni 50% no viņu studējošajiem ir starptautiskie studenti, kas radīja patiesi internacionālu 

atmosfēru. Kuratori bija ļoti parūpējušies par to, lai mēs šo starptautisko kultūru varētu iepazīt pēc iespējas tuvāk un justos 

ļoti gaidīti 

Kādi bija jūsu galvenie ieguvumi šajā mobilitātē? 

Lai gan akadēmiskajā ziņā šī pieredze nedeva tikpat strauju praktisko prasmju lēcienu kā Tallinas augstskola, 

mans galvenais ieguvums bija spēja apzināt līderības dažādības daudznacionālā vidē. Darbojoties grupās un esot novērotājas 

pozīcijā, iemācījos sastrādāties ar ļoti dažādiem cilvēkiem. Tāpat liels ieguvums bija plašā tīklošanās, kas ļāva iegūt jaunus 

kontaktus.  

Ko vēl darījāt ārpus Erasmus+ mobilitātes (vai 

bija kāda sociālā programma, kuras vietas 

apmeklējāt)? 

Ārpus formālās daļas mēs ļoti daudz tīklojāmies, 

iepazīstot Viļņu, tās kultūru, vēsturiskās vietas un 

populārākos pilsētas nostūrus. Trešdien mums bija 

noorganizēta ļoti interesanta vēsturiska un kultūras 

ekskursija uz "Lukiškės Prison 2.0" (Lukišķu 

cietumu). Savukārt ceturtdienas vakarā izbaudījām 

"Nations Showcase" jeb tautu kultūras vakaru, kurā 



 

studenti no Nigērijas, Indijas, Kamerūnas, Pakistānas, Bangladešas, Marokas un citām valstīm caur mūziku, 

priekšnesumiem un ēdienu prezentēja savu kultūru. Tas ļoti satuvināja un radīja brīnišķīgu kopības sajūtu. 

 

Kādu padomu jūs sniegtu citiem Erasmus+ mobilitātes dalībniekiem? 

Balstoties uz savu trīskāršo pieredzi, varu teikt, ka katra mobilitāte sniedz kaut ko savu! Dažreiz lielākais ieguvums 

ir tieši akadēmiskās zināšanas, bet citreiz – kā tas bija Viļņā – vislielāko vērtību sniedz cilvēki, starptautiskais tīklojums un 

iespēja vērot procesus no citas perspektīvas. Mans galvenais padoms – esiet atvērti, drosmīgi un maksimāli 

iesaistieties visās piedāvātajās aktivitātēs! Īstermiņa mobilitātes nedēļa paskrien ļoti ātri, tāpēc izmantojiet katru 

iespēju tīkloties gan ar citiem studentiem, gan vieslektoriem, un nebaidieties paust savu viedokli darbnīcās. 

 

 


